文书样式来源于珠海市香洲区人民法院官网，以法院要求为准。
财产保全申请书
[bookmark: _Hlk170639411]申请人：***，……。
被申请人：***，……。
（以上写明当事人和其他诉讼参加人的姓名或者名称等基本信息）
申请事项：
依法查封、冻结被申请人***名下财产，查封、冻结财产价值以人民币***元为限。申请查封、冻结的财产信息如下：
1.银行账户：冻结***（被申请人）在***（写明开户行）银行***（写明账号）账户内的存款；
2.房产：查封***（被申请人）名下位于……（写明房产坐落、权证号码、份额占比）的房产；
3.车辆：查封***（被申请人）名下号牌为***的车辆；
4.股权：冻结***（被申请人）持有的……（写明公司名称、股权份额）的股权；
5.其他财产：查封/冻结……（写明保全财产的名称、性质、数量、数额、所在地、保管人及联系方式等）。

事实和理由：
申请人***与被申请人***（案由）纠纷一案，案号***号。……（写明申请诉讼财产保全的事实和理由）。
申请人提供……（写明保单保函的信息，或担保财产的名称、性质、数量、数额、所在地等）作为担保。如申请人保全申请错误致使被申请人遭受损失的，申请人向被申请人承担赔偿责任。
此致
XXX人民法院

申请人（签名或者盖章）
****年**月**日

参考写法一：适用于双方为自然人的情形，以法院要求为准。
财产保全申请书
申请人：                 ，身份证号码：                          ；性别：       ，民族：       ，出生年月日：       年     月     日；
住址：                                   。联系电话：              。

被申请人：                 ，身份证号码：                          ；性别：       ，民族：       ，出生年月日：       年     月     日；
住址：                                   。联系电话：              。

请求事项：
请求依法查封、冻结被申请人                名下的财产，保全财产价值以人民币                为限。申请查封、冻结的财产信息如下：
1.冻结被申请人                名下在中国XX银行珠海XX支行账号为6217XXX的账户内存款。
2.查封被申请人                名下位于珠海市XX区XXX路XXX号XX栋XX单元XX号房的房产（产权证号：XXX；份额占比：XXX）。
3.查封被申请人                名下车牌号为        的车辆。
4.冻结被申请人                持有的XXX公司X%的股权；
5.冻结被申请人                在XXX人民法院XXX号执行案件中享有的执行款（执行案件承办人姓名：XXX，联系方式：XXX。）；
6.冻结被申请人                在其与XXX签订的《XXX合同》中享有的应收款（协助单位名称：XXX，住所：XXX，联系方式：XXX。）；
7.查封被申请人                所有的位于珠海市XX区XXX路XXX号XX栋XX单元XX房的设施、设备一批（详见《申请查封财产清单》）。

事实和理由：
申请人           因与被申请人                            合同纠纷一案，

申请人自愿提供相应的财产作担保，如因申请人的申请错误致使被申请人遭受损失的，申请人自愿承担相应的赔偿责任。
此致
XXX人民法院
                                  申请人（签名捺印）：
日期：      年    月    日

参考写法二：适用于双方为法人的情形，以法院要求为准。
财产保全申请书
申请人：                                                         ；
法定代表人（负责人/经营者）：                                     ；
统一社会信用代码：                                               ；
住所地：                                                         。
联系电话：                                                        。

被申请人：                                                       ；
法定代表人（负责人/经营者）：                                     ；
统一社会信用代码：                                               ；
住所地：                                                         。
联系电话：                                                        。

请求事项：
请求依法查封、冻结被申请人                名下的财产，保全财产价值以人民币                为限。申请查封、冻结的财产信息如下：
1.冻结被申请人                名下在中国XX银行珠海XX支行账号为6217XXX的账户内存款。
2.查封被申请人                名下位于珠海市XX区XXX路XXX号XX栋XX单元XX号房的房产（产权证号：XXX；份额占比：XXX）。
3.查封被申请人                名下车牌号为        的车辆。
4.冻结被申请人                持有的XXX公司X%的股权；
5.冻结被申请人                在XXX人民法院XXX号执行案件中享有的执行款（执行案件承办人姓名：XXX，联系方式：XXX。）；
6.冻结被申请人                在其与XXX签订的《XXX合同》中享有的应收款（协助单位名称：XXX，住所：XXX，联系方式：XXX。）；
7.查封被申请人                所有的位于珠海市XX区XXX路XXX号XX栋XX单元XX房的设施、设备一批（详见《申请查封财产清单》）。

事实和理由：
申请人             因与被申请人                            合同纠纷一案，

申请人自愿提供相应的财产作担保，如因申请人的申请错误致使被申请人遭受损失的，申请人自愿承担相应的赔偿责任。
此致
XXX人民法院
                                  申请人（盖章）：
日期：      年    月    日

参考写法三：适用于一方为自然人、一方为法人的情形，以法院要求为准。
财产保全申请书
申请人：                 ，身份证号码：                          ；性别：       ，民族：       ，出生年月日：       年     月     日；
住址：                                   。联系电话：              。

被申请人：                                                       ；
法定代表人（负责人/经营者）：                                     ；
统一社会信用代码：                                               ；
住所地：                                                         。
联系电话：                                                        。

请求事项：
请求依法查封、冻结被申请人                名下的财产，保全财产价值以人民币                为限。申请查封、冻结的财产信息如下：
1.冻结被申请人                名下在中国XX银行珠海XX支行账号为6217XXX的账户内存款。
2.查封被申请人                名下位于珠海市XX区XXX路XXX号XX栋XX单元XX号房的房产（产权证号：XXX；份额占比：XXX）。
3.查封被申请人                名下车牌号为        的车辆。
4.冻结被申请人                持有的XXX公司30%的股权；
5.冻结被申请人                在XXX人民法院XXX号执行案件中享有的执行款（执行案件承办人姓名：XXX，联系方式：XXX。）；
6.冻结被申请人                在其与XXX签订的《XXX合同》中享有的应收款（协助单位姓名：XXX，住所：XXX，联系方式：XXX。）；
7.查封被申请人                所有的位于珠海市XX区XXX路XXX号XX栋XX单元XX房的设施、设备一批（详见《申请查封财产清单》）。

事实和理由：
申请人             因与被申请人                             合同纠纷一案，

申请人自愿提供相应的财产作担保，如因申请人的申请错误致使被申请人遭受损失的，申请人自愿承担相应的赔偿责任。
此致
XXX人民法院
                                  申请人（签名或盖章）：
日期：      年    月    日

如申请查封、冻结财产及种类较多时，可附《被申请人财产线索清单》，以法院要求为准。
附件：被申请人财产线索清单
1、银行账户
（1）户名：
开户行：
银行账号：
（2）户名：
开户行：
银行账号：

2、房产
产权人：
产权份额：
房屋地址：
产权证号：
（申请查封大量房产、商铺等，列表更加清晰）。
	序号
	权利人
	产权比例
	房屋坐落
	权证号码
	登记时间
	建筑面积
	权证状态
	是否抵押
	是否查封

	1

	2

3、车辆
产权人：
车牌号码：
登记机关：
申请保全人：
日期：   年  月  日